



2019年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2018年8月2日

上場会社名 クリエイト株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3024 URL <http://www.cr-net.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉成 隆則
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 伊達 昇 (TEL) 06-6538-2333
 四半期報告書提出予定日 2018年8月6日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第1四半期の連結業績(2018年4月1日~2018年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第1四半期	7,694	8.2	84	392.0	110	174.3	58	633.3
2018年3月期第1四半期	7,110	3.4	17	—	40	—	7	—

(注) 包括利益 2019年3月期第1四半期 79百万円(275.6%) 2018年3月期第1四半期 21百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第1四半期	15.05	—
2018年3月期第1四半期	2.05	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第1四半期	16,478	3,907	23.7
2018年3月期	14,826	3,866	26.1

(参考) 自己資本 2019年3月期第1四半期 3,907百万円 2018年3月期 3,866百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	—	4.00	—	10.00	14.00
2019年3月期	—	—	—	—	—
2019年3月期(予想)	—	4.00	—	8.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日~2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	32,200	3.7	400	15.9	500	16.3	300	23.5	77.03

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2019年3月期 1 Q	3,969,000株	2018年3月期	3,969,000株
② 期末自己株式数	2019年3月期 1 Q	74,458株	2018年3月期	74,458株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2019年3月期 1 Q	3,894,542株	2018年3月期 1 Q	3,894,542株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	1
(1) 四半期連結貸借対照表	1
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(会計方針の変更)	5
2. その他	6
継続企業の前提に関する重要事象等	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,217,955	925,739
受取手形及び売掛金	5,497,399	6,188,983
電子記録債権	1,128,585	2,082,657
商品及び製品	2,496,950	2,806,878
仕掛品	307,746	322,437
原材料及び貯蔵品	192,502	203,547
その他	123,983	89,674
貸倒引当金	△37,155	△38,892
流動資産合計	10,927,968	12,581,025
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	403,913	396,594
機械装置及び運搬具(純額)	19,576	19,115
土地	1,576,016	1,576,016
リース資産(純額)	14,456	13,504
その他(純額)	54,642	62,439
有形固定資産合計	2,068,604	2,067,670
無形固定資産		
リース資産	3,483	3,306
その他	36,695	47,041
無形固定資産合計	40,179	50,348
投資その他の資産		
繰延税金資産	485,977	478,600
その他	1,374,603	1,371,915
貸倒引当金	△71,046	△71,075
投資その他の資産合計	1,789,533	1,779,440
固定資産合計	3,898,317	3,897,459
繰延資産	278	257
資産合計	14,826,564	16,478,742

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,361,670	5,475,360
電子記録債務	1,430,023	1,418,785
短期借入金	40,000	1,600,000
1年内返済予定の長期借入金	735,958	764,492
リース債務	6,553	6,553
未払法人税等	99,704	57,799
賞与引当金	181,848	291,985
役員賞与引当金	20,500	—
その他	513,828	421,481
流動負債合計	8,390,087	10,036,457
固定負債		
長期借入金	1,401,275	1,358,309
リース債務	18,961	17,323
役員退職慰労引当金	28,286	29,593
退職給付に係る負債	937,615	947,973
資産除去債務	6,416	6,437
役員退職慰労未払金	51,100	51,100
その他	126,051	123,909
固定負債合計	2,569,706	2,534,646
負債合計	10,959,793	12,571,104
純資産の部		
株主資本		
資本金	646,494	646,494
資本剰余金	803,217	803,217
利益剰余金	2,453,946	2,473,613
自己株式	△41,917	△41,917
株主資本合計	3,861,740	3,881,407
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	60,828	53,715
繰延ヘッジ損益	△8,010	1,209
為替換算調整勘定	23,121	37,740
退職給付に係る調整累計額	△70,909	△66,433
その他の包括利益累計額合計	5,029	26,231
純資産合計	3,866,770	3,907,638
負債純資産合計	14,826,564	16,478,742

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)
売上高	7,110,796	7,694,122
売上原価	5,871,602	6,354,675
売上総利益	1,239,194	1,339,446
販売費及び一般管理費	1,222,009	1,254,902
営業利益	17,185	84,544
営業外収益		
受取利息	813	487
受取配当金	921	975
不動産賃貸料	17,082	15,462
仕入割引	36,908	38,364
その他	9,560	14,396
営業外収益合計	65,287	69,686
営業外費用		
支払利息	6,232	5,118
手形売却損	4,975	2,928
不動産賃貸原価	10,731	10,105
売上割引	18,104	20,788
その他	2,299	5,204
営業外費用合計	42,344	44,145
経常利益	40,127	110,085
税金等調整前四半期純利益	40,127	110,085
法人税等	32,134	51,472
四半期純利益	7,993	58,612
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,993	58,612

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)
四半期純利益	7,993	58,612
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	10,749	△7,113
繰延ヘッジ損益	△1,003	9,219
為替換算調整勘定	△2,843	14,619
退職給付に係る調整額	6,355	4,475
その他の包括利益合計	13,258	21,201
四半期包括利益	21,251	79,813
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	21,251	79,813
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

2. その他

継続企業の前提に関する重要事象等
該当事項はありません。